２０２４年５月１５日

各 位

会 社 名  児玉化学工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 坪田 順一

（コード：４２２２、東証スタンダード）

問合せ先  経理財務部長  横山 治男

（TEL．０５０-３６４５-０１２１）

国内モビリティ事業における新規取引について

当社は、国内において、下記の通り、新型レクサスＧＸ並びにランドクルーザー250 のドアトリ

ム、そのアッセー部品及び大型部品であるデッキサイドトリムなどを中心に、生産量で従来比の

1.8倍となる樹脂内装製品を受注し、年初より量産を開始いたしました。

この大規模プロジェクトを進めるにあたっては、従来設備の増強のみならず射出・真空成型及び

後工程の加工プロセスにおいて、専用の技術と工夫で自働化を積極的に取り入れ、省人化を進めま

した。また、関東圏に留まらず、中京地区にて複数の協力会社にご協力をいただくことで、顧客の

中京圏生産需要にも対応することが可能となりました。

今後も品質をモノづくりの根幹に置き、市場・顧客の新たなニーズに応えるべく、生産性と独自

技術の向上に努めてまいりたいと考えております。

記

1. 受注概要

受注内容  車載樹脂内装製品(ドアトリム及びアッセー部品など)

受注先  大手車載製品 Tier1メーカー

納入開始時期  2024年 1月～

2024年 3月期売上額 約 2億円

2025年 3月期売上予定額  約 27億円

本取引の為に特別に支出する見込み額  約 12億円

なお、今回の受注先名称、販売台数及びその他具体的内容につきましては、受注先に対する営

業秘密保護の観点から、開示内容が限定されます。また、当社と受注先との間に開示すべき資本

関係、人的関係はございません。 また、当社の関連当事者にも該当致しません。

2. 業績への影響

 上記に記載の通り、本受注による 2025 年 3 月期における売上計上は約 27 億円を予定しており、

約 10億円程度の売上増に寄与する見込みです。当該影響につきましては、本日公表しました 2024

年 3 月期決算短信[日本基準]（連結）における 2025 年 3 月期の連結業績予想に反映しております。

3. 参考情報：製品概要と写真

＜ドアトリムとアッセー部品 ※写真には当社製品以外も含みます＞

＜デッキサイドトリム＞

以 上